
 
 

Uchwała nr 6/2024 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 lutego 2024 r. 
 

w sprawie utworzenia Deklaracji współpracy Młodzieżowych Rad  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w ramach Konwentu Młodzieżowych Rad  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

 
Na podstawie §5 ust. 2 i 7 w związku z §12 ust. 6 statutu Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXIII/500/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz nadania mu 
statutu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 2022 poz.605), uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Deklarację współpracy Młodzieżowych Rad Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

 
§2 

Upoważnia się Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do podpisania Deklaracji w imieniu Sejmiku. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Konrad Zacharski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik do Uchwały nr 6/2024 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 28 lutego 2024 r. - 

 
Deklaracja Współpracy Młodzieżowych Rad  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach Konwentu Młodzieżowych Rad  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Celem współpracy jest integracja Młodzieżowych Rad z województwa warmińsko-
mazurskiego, wymiana doświadczeń, dobrych praktyk, opinii i pomysłów wśród młodzieży 
działającej w Młodzieżowych Radach i Młodzieżowym Sejmiku, realizacja wspólnych działań 
przez Młodzieżowe Rady i Młodzieżowy Sejmik i dążenie do poprawy sytuacji młodzieży w 
miejscu jej zamieszkania. 

 
I. Postanowienia ogólne 

Współpraca obejmować będzie w szczególności: 
1) promowanie idei samorządności oraz wspierania aktywności i edukacji społecznej 

 i obywatelskiej młodzieży z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, 
2) opracowywanie i podejmowanie stanowisk w bieżących sprawach istotnych dla 

młodzieży zamieszkującej teren województwa warmińsko-mazurskiego,  
3) współpraca z organami i instytucjami samorządowymi w zakresie spraw ważnych dla 

młodzieżą w regionie, 
4) współpraca z innymi podmiotami i organizacjami z terenu województwa warmińsko-

mazurskiego w zakresie spraw dotyczących młodego pokolenia, 
5) wspieranie działań z obszaru kultury, sportu, edukacji, wolontariatu, ekologii oraz 

innych ważnych dla środowisk młodzieżowych,  
6) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz młodzieży, w tym przy współpracy z 

Młodzieżowymi Radami z całego województwa oraz Młodzieżowym Sejmikiem. 
 

II. Założenia współpracy 
1. Współpraca będzie odbywała się na Konwencie Młodzieżowych Rad Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego (dalej: Konwent). 
2. Konwent odbywać się będzie co najmniej raz w roku. 
3. Konwent działa przy Młodzieżowym Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(dalej: Młodzieżowy Sejmik). 
4. W skład Konwentu wchodzi młodzież działająca w Młodzieżowych Radach  

z województwa warmińsko-mazurskiego wskazani uchwałą podjętą przez swoją 
Młodzieżową Radę. 

5. Konwent działa w oparciu o zapisy niniejszej deklaracji. 
6. Konwent jest apartyjny w swoich działaniach. 
7. Konwent może współpracować młodzieżowymi radami, sejmikami oraz instytucjami, 

organizacjami i reprezentacjami działającymi na rzecz młodzieży w kraju.  
 

III. Zasady organizacyjne współpracy  

1. Każdej Młodzieżowej Radzie z województwa warmińsko-mazurskiego przysługują dwa 

miejsca w Konwencie.  

2. Ustalenia, które zapadną podczas Konwentów będą przekazywane poszczególnym 

radom - Sygnatariuszom Deklaracji Współpracy, w celu dalszego procedowania. 



3.  Wszelkie ewentualne koszty wynikające z realizacji współpracy będą ponoszone  

z uwzględnieniem dostępności środków w budżetach odpowiednich jednostek 

samorządu terytorialnego, które reprezentują rady - Sygnatariusze Deklaracji 

Współpracy. 

 

IV. Zapisy końcowe  

1. Wszelkie zmiany niniejszej Deklaracji Współpracy wymagają jednogłośnej zgody 

wszystkich Rad w trybie głosowania jednogłośnego podczas Konwentu Młodzieżowych 

Rad. 

2. Sygnatariusze wyrażają zgodę na objęcie Deklaracją Współpracy kolejne Młodzieżowe 

Rady nowo powołane w województwie warmińsko-mazurskim.  

3. Deklarację współpracy sporządza się w … egzemplarzach, po jednym dla każdego 

Sygnatariusza. 

4. Deklaracja współpracy wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


